PÁGINA   28 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 181, sexta-feira, 18 de setembro de 2015

MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.167.158,58.  O DICOA informa a ABERTURA
da licitação para o dia 06/10/2015. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RETIRADA
DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

JORGE MARTINS RODRIGUES DE OLIVEIRA
Diretor

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da
Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resol-
ve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada no TRECHO 01 CONJUNTO 04 LOTES 05,
06 e 07 – POLO JK – SANTA MARIA – DF, de destinação INDUSTRIAL, área construída de
6.434,00m², conforme ART’ Nº 0720150048507, visto a aprovação constante no Laudo para
Habite-se Nº. 386/2015, expedido em 16/09/2015.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e
40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Orga-
nização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de
24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na
ADE CONJUNTO 05 LOTE 18 – ÁGUAS CLARAS – DF, de destinação COMERCIAL,
área construída de 295,00m²,  visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº.
387/2015, expedido em 16/09/2015.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRI-
TO FEDERAL, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24,
26 e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo
10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172
de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada
na QUADRA 08 CONJUNTO 14  LOTE 13  SCIA – BRASÍLIA – DF, de destinação
DEPÓSITO, área construída de 740,00m²,  visto a aprovação constante no Laudo para
Habite-se Nº. 389/2015, expedido em 16/09/2015.

MÁRIO LÚCIO DE DEUS NUNES

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA – CEB
 CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 81, RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO CARGO CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL DE REPUBLICAÇÃO

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E

CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.
A CEB – Distribuição S/A., por seu Diretor Geral Ari Joaquim da Silva, no uso de suas atribui-
ções legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o
Decreto nº 21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho
de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012,
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS, o Regimento Interno
da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da
Diretoria Colegiada da CEB D, torna público:
Art. 1º - A retificação da classificação final para os cargos de Agente de Serviços Operacionais
- Eletricidade e de Técnico Industrial - Eletrotécnica, conforme consta no Anexo I deste Edital
referente ao Edital de Concurso Público nº 1/2012, tendo em vista que a liminar concedida ao
candidato Vilson Cícero Sobral da Silva, refere-se ao cargo de Agente de Serviços Operacionais
- Eletricidade e não Técnico Industrial - Eletrotécnica, no qual o candidato permace em virtude
de convocação complementar.

Brasília/DF, 18 de setembro de 2015.
ARI JOAQUIM DA SILVA

Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Termo de Cooperação Técnica e Financeira. Partes: CEB Distribuição S/A e o
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI/Departamento Regional do Distrito
Federal, regido pela Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 17/09/2015. Objeto: Utilização
em programa de treinamento e desenvolvimento da retenção de 5% (cinco por cento)
do valor da contribuição geral de 1% (um por cento) devida pela CEB Distribuição ao
SENAI/DF. Vigência: 60 (sessenta) meses. Despesa com publicação: CEB Distribuição.
Assinaturas: pela CEB Distribuição: Ari Joaquim da Silva e Raphael Ehlers dos Santos;
e pelo SENAI/DF: Albano Esteves de Abreu.

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 8569. ASSINATURA: 14/09/2015. PROCESSO N° 092.007565/2014 SBQC
– 001/2015-CAESB/BID. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF –
CAESB. CONTRATADA: COBRAPE – Companhia Brasileira de Projetos e Empreendimentos.
OBJETO: Contratação de consultoria de apoio ao gerenciamento do Programa de Saneamento
Ambiental da CAESB. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.122.6213.3983.6063-44.90.35; FONTE DE
RECURSOS: Contrato nº 3168/OC-BR BID/SO/CAESB, CÓDIGO 21.207.100.100-0; UG:
190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO N° 3442/2015, DATADO DE: 14/09/2015, VALOR
DO EMPENHO: R$ 799.364,56 (setecentos e noventa e nove mil e trezentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos); VALOR DO CONTRATO: R$ 10.556.537,60 (dez milhões e
quinhentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos) PRAZO
DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses (quatrocentos e vinte e cinco) dias consecu-
tivos. FISCALIZAÇÃO: Fuad Moura Guimarães Braga, matrícula 51.847-6 (Gestor) e Adalton
Geraldo de Souza, matrícula nº 51.698-8 (Fiscal). ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício
Leite Luduvice – Presidente e Marcos Antônio dos Santos Mello – Diretor de Engenharia. Pela
CONTRATADA: Sergei Augusto Monteiro Fortes.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do Território
e Habitação do Distrito Federal – SEGETH, convoca a população para a Audiência Pública com
vistas à apreciação da minuta do projeto de Lei que “dispõe sobre o Novo Código de Edificações
do Distrito Federal – COE/DF, e dá outras providências”. A audiência será realizada no dia
5 de outubro (segunda-feira) de 2015, das 9h às 13h, no auditório do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – CREA/DF, situado no Setor de Grandes Áreas
Sul – SGAS 901 – Conjunto “D” – Asa Sul. As informações necessárias para subsidiar o de-
bate, constantes do Processo nº 390.000.133/2015, estão disponíveis para consulta presencial
na Subsecretaria de Normatização e Controle – SINC, da Secretaria de Estado de Gestão do
Território do Distrito Federal – SEGETH, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial
Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar – sala de reuniões – Brasília/
DF, a partir da data de publicação deste Aviso.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do Território
e Habitação do Distrito Federal – SEGETH, convoca a população para a Audiência Pública
com vistas à apreciação da proposta de desafetação de áreas públicas de uso comum do povo
e alteração de parâmetros de uso e ocupação do solo de lotes localizados nas quadras 1 e 2 da
Avenida do Sol e quadras 1 e 3 da Avenida Dom Bosco da 1ª Etapa do Setor Habitacional Jardim
Botânico – SHJB na Região Administrativa XXVII. A audiência será realizada no dia 7 de outubro
(quarta-feira) de 2015, das 9h às 12h, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial Sul
(SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar – sala de reuniões (auditório) – Região
Administrativa de Brasília, Brasília/DF. As informações necessárias para subsidiar o debate,
que constam do Processo nº 111.002.041/2008, estão disponíveis para consulta presencial, em
material impresso, na sede da SEGETH, 6º andar.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONSULTA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do Território
e Habitação do Distrito Federal – SEGETH, convoca a população para a Consulta Pública de

d2673975
Realce